
lilililllillililillllilllllllillllillllililillillilllllllilllilililľ

DoDATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

TSKRPOOsL733

Národní muzeum _ povľchy č. akce 1000016

číslo smlouvy obj edna te|ez N3 l 18 l 4220 l 062

číslo smlouvy zhotovite|ez 218046

L
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunĺkací hl. m. Pľahy, a.s.
Rásnovka 77018,110 00 Praha 1- Staré Město
IĆo B447286
DIĆ: CZ03447286
zapsanáv obchodním ľejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.tl.: 2023 1 00003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem' MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společně, z nicLlž nejméně jeden musí bý předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petľ Kalous, vedoucí odd. přípravy area|izace investičních staveb
Ing. Lenka Zach-TDI

2.Zhotovitel: INPROS PRAHA, a.s.
Ke Kĺči 735128,I47 00Praha4
lČo 47114444
DIČ CZ471l4444
zapsaĺáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20074
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 4
č.ú.: l93631634910800
zastoupena: Ing. Tomášem Přitasilem, na záklaďé plné moci ze đne20.10.2014

osoby zmocněné k jednaní:
- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Přitasil
- ve věcech technických: Ing. Milan Fial

il.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen ,,Dodatek") ke Smlouvě o dílo
Národní muzeum - povľchyo Pľaha 1 č. akce 1000016 ze dĺe27. 6.2018 (dĺále jen ,,Smlouvď').

rl5



Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu s 222 odst. 4 zźů<ona

č,. 134lŻ016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZYZ*) -
nezbyné dodatečné stavební ptáce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouly.
Všechny změny jsou zapsány v deníku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran.

Jedná se o následující změny:

Při projednávání stavby vydala vĺČ ľrahy 2 nesouhlasné stanovisko týkající se dopravního
řešení prostoru. Z tohoto důvodu byla upravena dokumentace, kde je zachovźn směr a
napojení do Mezibranské v předprostoru NM. Řešení proběhlo nejenom z hlediska
dopľavního řešení, ale i v návaznosti na světelnou signalizaci Václavské náměstí / ul.
Mezibranská a úpravu přechodů, čímŽ se změnilrozsah prací na tomto objektu.
V pruběhu realizace zakázky bylo mezi TSK, společností Eltodo, a.s. a Institutem plánování
arozvoye hl.m. Prahy dohodnuto, že stavební úpravy související srealizaci signalizovaných
přechodů pľo chodce provede objednatel z důvodu urychlení výstavby.

Dále je přeđmětem tohoto Dodatku nepodstatná změna zźxazku ve smyslu s 222 ođst. 5 zźkona
č,. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek _ nezbytné dodatečné stavební ptáce, které nebyly
zahľnuĘ v původním závazku ze Smlouvy. Všechny zmény jsou zapsány v deníku stavby a jsou
odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran.

Jedná se o následujici změny:
- V průběhu rcalizace zaktnky došlo k obnaŽení kabelových tras a z důvodu jejich nutného

Iaýí anemoŽnosti jejich sníŽení bylo nezbytné zsrlénit vyškové řešení dotčených ploch.

Dále je předmětem tohoto Dodatku nepodstatná zména závazku ve smyslu s 222 odst. 6 zźtkona
č.13412016 Sb., o zađáváni veřejných zakźnek _ nezbytné đodatečné stavební práce, které nebyly
zalvnuĘ v původním závazku ze Smlouvy. Všechny zmény jsou zapsány v deníku stavby a jsou
odsouhlaseny zástupci zúčastněných stľan.

Jedná se o následujícizměny:

Předmětem této změny je snížení stropu v původním projektu nepředvídané a při
rea|izact zakázky odhalené betonové konstrukce. K odhalení betonové konstrukce
neznámé funkce došlo při odebíraní vrchních vrstev stávajícího povrchu pro vytvoření
podkladu dle nového ýškového řešení povrchu v rámci této stavby. Jak bylo následně
zjištěno, odhalená betonová konstrukce je montáŽní šachtou, která v minulosti sloužila k
obsluze strojoven eskalátoru, hlavně k dopravě nadrozměrných součástí do a ze stanice
Muzeum A praŽského metra.
Předmětem změny jsou odchylky oproti zadávací dokumentaci, které vznikly v průběhu
realizace díla. Jedná se o změny při řešení odvodnění stavby, které vedly k urychlení
výstavby a nebylo možné je předpokládat před zahájenim stavby.
S ohledem na neutěšený stav paľkování motorových vozidel v okolí rekonstruované
Muzejní oázy' kde dochźní k soustavnému ničení majetku města nepovolen;im
parkováním motorov'ých vozidel, došlo zbezpečnostního hlediska k objednání 15ti
Žuloých kostek pro zabrálnění možnosti takového parkování.

o vícepľáce a méněpráce ztéto zméĺy plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2ls



III.
Zména čt. ry. Smlouvy (Cena díla)

l. Čt. ry. odst. 2 Smlouvy ve znénídodatku č. 1 se mění takto:

Původní ceĺabęzDPH:
DPHZI oÁ:

Původní cena vč. DPH:

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH
DPH2IYo:
Cena víceprací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

Cena méněprací dle đodatku č. 1 bez DPH
DPH2I%o:
Cena méněprací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

Cena celkem vč. dodatku ć.Ĺbez DPH:
DPIJ2lĺoÁ
Cena celkem vč. Dodatku č. 1vč. DPH:

44 682 692,15 Kč
9 383 365,35 Kč

54 066 057,50 Kč

7 832130,54 Kč
I 644 747,4I Kč,
9 476 877,95 Kč,

- 6 860 184,75Kč
-I440 638'80 Kč
- 8 300 823'55 Kč

45 654 637,94Kč
9 587 473,96Kć

55 2421L1'90 Kč

z. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 1 dle s 222, odst. 4 ZZYZ
nepřekročí 15% původní hodnoty závazku a zźtroveň celková hodnota zmény závazku ze
smlouvy dle dodatku č. 1 dle s 222, odst. 5 a 6 ZZYZ nepřekĺočí 50% původní hodnoty
zźnazku ze smlouvy a zálrovęřl nepřekľočí celkoqý cenový náľůst 30% původní hodnoty
závazku.

3. ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy ztlstávajíbeze změny

IV.
Závérečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, ztstávajibeze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, że souhlasí s tím' aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s.' která je veřejně přístupná, a která obsahuje úđaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označeni tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovaŽují za obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich vžití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslormě sjednávají, Že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zźtkona
č,. 34012015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňoviĺní těchto
smluv a o registru smluv (zákono registru smluv), zajisti objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel
i Zhotovitel obđrži po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
7. a) Příloha ě. 1 - Soupis pľovedených víceprací a méněprací

3ls



8. Smluvní strany prohlašují,že je jim znźlmobsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho

obsahem souhlasí, žepovah$í obsah tohoto Dodatku za wčitya sľozumite|ný a žejsou jim
znźtmy všechny skutečnosti, ježjsou pľo uzavření tohoto Dodatku rońodující.Na dfüaz
připojují svépodpisy.

V Praze dne
1. t1$, 2019

V Praze dne

za Objednatele: z

TechnÍc unĺkacíhl. m. Pľahy, a.s. INPROS PRAIIA a.s.

Ing. Tomaš PřitasilPh htner, MBA

INPROS

t5
PRAHA

INPROS PRAHA a.s.
lC: a7114444

Ke Krči735l2B
147 00 Praha 4

-12-A

Technick kacíhl. m. Pľahyo a.s.

4t4


